
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Звенигород, Московская область

20 октября 2023 г. № 08-02

О выполнении поручения Съезда об определении 
основных условий трудового договора

Заслушав выступление заместителя Председателя Г.А. Ивлева о 
поручении Внеочередного IX Съезда Профсоюза Работников РАН на 
заключение трудового договора с председателем Профсоюза, в связи с 
избранием на эту должность на Внеочередном IX Съезде Профсоюза 
работников РАН Чучевой Галины Викторовны, и вступлением ее в 
должность с 23 октября 2023 года, Центральный совет Профсоюза 
работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в штатном расписании:

- должностной оклад

в размере - 100 000 (Сто тысяч) рублей.

- ежемесячную доплату за напряженность и сложность работы 
в размере - 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей

2. Заключить трудовой договор с председателем Профсоюза до окончания 
полномочий коллегиальных органов Профсоюза на 0,5 ставки по 
совместительству с ежемесячной оплатой труда в размере 50 000 (Пятьдесят 
тысяч) рублей и надбавкой 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

Г.В. Чучева


